
' Протокол
заседания аукционной комиссии о рассмотрении заявок о допуске (отказе) 

претендентов к участию в аукционе на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского городского округа

№02/23-3

Дата проведения: 28 марта 2023 года
Время: 11-00 час.
Место проведения: общественная приемная администрации Алексеевского городского 
округа
Всего:4 человека

Секретарь комиссии -
Красюк
Светлана Алексеевна

- главный специалист отдела развития потребительского 
рынка и туризма комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа.

Члены комиссии

Дегтярева Марина
Александровна

председатель комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа 
председатель комиссии:

Ильинская Ирина 
Викторовна

- начальник отдела развития потребительского рынка и 
туризма комитета экономического развития администрации 
Алексеевского городского округа - заместитель председателя 
комиссии;

Веникова Ирина
Анатольевна -

- председатель комитета по земельным и имущественным 
отношениям администрации Алексеевского городского 
округа;

На заседании присутствовало 4 члена комиссии. Кворум имеется, заседание 
правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном 
сайте администрации Алексеевского городского округа (https://adm- 
alekseevka.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494 3090.html) 22 февраля 2023 г.

Лот № 1
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Маслоделов (район дома № 1, церковь Александра Невского).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292.24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Веретенникова Валентина Ивановна А-885 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Веретенниковой Валентиной 
Ивановной по начальной цене 2 292,24 руб.

https://adm-alekseevka.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_3090.html


2

Лоты № 2, № 3, № 5
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Маслоделов (район дома № 1. церковь Александра Невского).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 2, № 3, № 5 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Лот № 4
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Маслоделов (район дома № 1. церковь Александра Невского).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292.24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458.45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Болдырев Роман Александрович А-882 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Болдыревым Романом 
Александровичем по начальной цене 2 292,24 руб.

Лоты № 6 - № 9
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Республиканская, торговая площадка в районе дома № 82.

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 1994.25 
руб., шаг аукциона 99,71 руб., задаток за участие в аукционе 398,85 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 6 - № 9 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Лоты № 10 - № 12
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Мостовая, район дома№ 37 («ТД «Люкс»).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292.24 
руб., шаг аукциона 114.61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 10 - № 12 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Лоты № 13
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Тимирязева, район дома № 33.



3

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 1971,24 
руб., шаг аукциона 98,56 руб., задаток за участие в аукционе 394,25 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 13 несостоявшимся по причине 
отсутствия заявок.

Лоты № 14
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Комсомольская, район дома № 60а.

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 14 несостоявшимся по причине 
отсутствия заявок.

Лот № 15
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. Комсомольская, район дома № 60а.

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Веретенникова Валентина Ивановна А-886 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 15 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Веретенниковой Валентиной 
Ивановной по начальной цене 2 292,24 руб.

Лоты № 16, № 20
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. П. Ющенко (у центрального входа на Дмитриевское кладбище).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292.24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 16, № 20 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Лот № 17
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. П. Ющенко (у центрального входа на Дмитриевское кладбище).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458.45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:



4

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 17 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Веретенниковой Валентиной 
Ивановной по начальной цене 2 292,24 руб.

, Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Веретенникова Валентина Ивановна А-887 Допущен -

Лот № 18
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка, ул. П. Ющенко (у центрального входа на Дмитриевское кладбище).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458.45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Болдырев Роман Александрович А-883 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 18 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Болдыревым Романом 
Александровичем по начальной цене 2 292.24 руб.

Лот № 19
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алейсеевка, ул. П. Ющенко (у центрального входа на Дмитриевское кладбище).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292.24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Сероштан Вера Петровна А-884 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 19 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Сероштан Верой Петровной по 
начальной цене 2 292,24 руб.

Лоты №21, №22
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 4 кв.м для реализации живых и искусственных цветов по адресу: Белгородская 
область, г. Алексеевка (у центрального входа на Николаевское кладбище).

Срок размещения: 3 дня (с 14.04.2023 г. по 16.04.2023 г.), начальная цена 2292,24 
руб., шаг аукциона 114,61 руб., задаток за участие в аукционе 458,45 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 21, № 22 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Лот № 23
Предмет-аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 2,25 кв.м для реализации фруктов, овощей по адресу: Белгородская область, 
г. Алексеевка, ул. Республиканская, торговая площадка в районе дома №82.



5

Срок размещения: 1 год, начальная цена 3250,00 руб., шаг аукциона 162,50 руб.,
задаток за участие в аукционе 650,00 руб.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе:

Наименование Регистрационный 
номер заявки Статус Причина 

отказа
ИП Абдуллаев Расим Исмаил оглы А-881 Допущен -

Решение комиссии: признать аукцион по лоту № 23 несостоявшимся по причине 
подачи единственной заявки и заключить договор с ИП Абдуллаевы Расимом Исмаил оглы 
по начальной цене 3 250,00 руб.

Лоты № 24, № 25
Предмет аукциона: - право размещения нестационарного торгового объекта - лотка 

площадью 2,25 кв.м для реализации фруктов, овощей по адресу: Белгородская область, г. 
Алексеевка, ул/Республиканская, торговая площадка в районе дома №82.

Срок размещения: 1 год, начальная цена 3250.00 руб., шаг аукциона 162,50 руб., 
задаток за участие в аукционе 650,00 руб.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: признать аукцион по лотам № 24, № 25 несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок.

Секретарь комиссии -
Главный специалист отдела развития 
потребительского рынка и туризма комитета
экономического развития администрации
Алексеевского городского округа

Члены комиссии:
Председатель комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа - 
председатель комиссии

Красюк С.А.

Дегтярева М.А.

Начальник отдела развития потребительского рынка и 
туризма комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа -
заместитель председателя комиссии

Председатель комитета по земельным и 
имущественным отношениям администрации
Алексеевского городского округа

Ильинская И.В.

Веникова И. А.


